

PROTOKOŁ Nr XXVI/2004

z Sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie odbytej w dniu 30 września 2004r.

Ad pkt 1.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Pietras. Powitał radnych Rady Miejskiej, Panów Burmistrzów, zaproszonych na obrady oraz biorących udział mieszkańców miasta i gminy.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 15 radnych.

Stwierdził wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad pkt. 2

Pan Przewodniczący RM zwrócił się z zapytaniem czy radni chcą wnieść jakieś uwagi bądź propozycje do otrzymanego porządku obrad.

Radni żadnych uwag nie wnieśli. Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach między sesjami.
5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej oraz z realizacji wniosków z poprzedniej sesji.
6. Zapytania i interpelacje radnych.
7. Informacja na temat pracy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej:
 - a) informacja Dyrektora o funkcjonowaniu SP ZOZ w Stąporkowie w I półroczu 2004r.
 - b) sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i Komisji Spraw Społecznych z kontroli SP ZOZ w Stąporkowie.
8. Informacja o stanie i strukturze bezrobocia na terenie miasta i gminy Stąporków oraz działaniach w celu złagodzenia jego skutków.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) wprowadzenia zmian w Planie Rozwoju Lokalnego,
 - b) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2004r.
 - c) zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na terenie gminy Stąporków,
 - d) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych działających na terenie gminy Stąporków.
10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
11. Sprawy różne.

12. Zamknięcie obrad sesji.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad.

Ad pkt. 3

Protokół z poprzedniej sesji w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 4.

Pan Stanisław Pietras Przewodniczący Rady Miejskiej zaprezentował informację o działaniach między sesjami.

Uwag do informacji radni nie wnieśli.

(informacja w załączeniu do protokołu).

Ad pkt 5.

Pan Burmistrz Edmund Wojna przedstawił informację o działalności międzysesejnej oraz z realizacji wniosków z poprzedniej sesji.

Radni żadnych uwag do informacji Pana Burmistrza nie wnieśli.

(informacja w załączeniu do protokołu).

Ad pkt 6.

W punkcie tym głos zabierali :

Radny Stefan Zieliński – jako Prezes MKS poprosił o dofinansowanie do Klubu kwoty 10 tys zł. z przeznaczeniem na pokrycie dachu na budynku. Drzewa zostały ścięte i przetarte i przed zimą należałoby pokryć dach.

Pan Burmistrz – w odpowiedzi stwierdził, że jest taka możliwość ponieważ na budowę boiska było planowane 30 tys zł z budżetu gminy i 33 tys ze środków SAPARD. Ponieważ przetarg nie doszedł do skutku - jak wcześniej było wspomniane trzy startujące firmy w przetargu przedstawiły oferty zbyt wysokie, na które gmina nie miałaby pieniędzy. To można by taką kwotę przesunąć na MKS. Kwota 10 tys nie stanowiła by zagrożenia budżetu. Jest możliwość przewiezienia ziemi z budowanego zalewu w Krasnej na bieżnię, boisko i część sektorową. Jest zamiar podwyższenia części sektorowej o dwa rzędy.

Radny Rurarz Tomasz – poparł wniosek radnego Zielińskiego.

Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie wniosku złożonego przez radnego Zielińskiego, ponieważ na następną sesję przygotowany byłby projekt uchwały zmian w budżecie.

Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęli wniosek radnego.

Radny Wiesław Macherzyński - zgłosił dwa wnioski:

- 1) skierowanie 4 osób w ramach prac interwencyjnych do oczyszczenia poboczy przy drodze Gosań – Włochów. Rosnące tam zarośla zagrażają bezpieczeństwu gdyż zła jest widoczność.
- 2) Ścięcie trzech spróchniałych drzew przy drodze w Pardołowie. Przy większych wiatrach łamią się konary spadając na ludzi i samochody.

Ad pkt 7 . „a”

Informację o funkcjonowaniu SP ZOZ radni otrzymali wraz z materiałami. Pan Marek Szejna – Dyrektor SP ZOZ omówił ją na wspólnym posiedzeniu trzech Komisji Rady Miejskiej. Dlatego też Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania do informacji.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Ad pkt 7 „b”

Sprawozdanie z kontroli Samodzielnego Publicznego ZOZ odbytej w dniu 14 września 2004r. przez wytypowanych radnych dwóch Komisji tj. Komisji Rewizyjnej i Komisji Spraw Społecznych odczytał radny Adam Stąpór.

Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Ad pkt 8.

Informacja o stanie i strukturze bezrobocia na terenie miasta i gminy Stąporków oraz działaniach w celu złagodzenia jego skutków na tle sytuacji Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich, była szczegółowo analizowana na wspólnym posiedzeniu trzech Komisji RM. Pani Kierownik Filii PUP poinformowała również radnych o zmianach w ustawie, które na dzień dzisiejszy obowiązują. Wyczerpująco odpowiedziała na wszystkie pytania i wątpliwości radnych. Dlatego też Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem, czy radni mają jeszcze jakieś pytania.

Radni żadnych pytań do Pani Kierownik PUP nie mieli.

Uczestniczący, zaproszony na Sesję Pan Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich Pan Władysław Pająk poprosił o udzielenie mu głosu.

W swojej wypowiedzi poinformował zebranych, że sytuacja na rynku pracy powoli, ale się poprawia. Wzrosła jednak stopa bezrobocia. Spowodowane to jest tym, że przeprowadzony został spis powszechny i zmienił się sposób obliczania czynnych zawodowo.

Wynika z tego jedna korzyść, że nasi bezrobotni pobierają zasiłek przez 12 miesięcy. W Województwie Świętokrzyskim zajmujemy drugą pozycję na liście powiatów najbardziej zagrożonych bezrobociem strukturalnych. Na pierwszym miejscu jest powiat Skarżyski.

Od 5 miesięcy spadło bezrobocie o ok. 800 osób. Stan ten będzie utrzymywał się do miesiąca listopada. Później wrócą bezrobotni po pracach interwencyjnych, oraz zatrudnieni sezonowo.

Bieżący rok jest rokiem charakterystycznym z różnych względów. Między innymi:

- 1) wejście Polski do Unii Europejskiej – nowa ustawa z elementami unijnymi,
- 2) prężniej rozwijają się zakłady ceramiczne i tworzą się nowe miejsca pracy,
- 3) sektorowy program realizowany prawidłowo umożliwia pozyskania więcej pieniędzy itp.

W roku bieżącym zaktywizowanych zostało ok. 2 tys osób, natomiast ze szkoleniami ok. 2.300 osób.

Na tablicach ogłoszeń wisi ok. 30 – 50 ofert pracy z rynku wewnętrznego, natomiast dwa razy tyle z państw unijnych.

Wymagania znajomości języka są różne.

W PUP wprowadzono pilotażowo kurs języka angielskiego dla 15 osobowej grupy bezrobotnych z gminy Stąporków i gminy Końskie.

W przyszłym roku planuje się następne kursy.

Pan Burmistrz Edmund Wojna – zwrócił się z prośbą o wywieszanie ofert na tablicy ogłoszeń w Urzędzie. Byłoby to dla niego bardzo pomocne wówczas, gdy interesanci przychodzą do niego w sprawach pomocy w uzyskaniu zatrudnienia.

Pan Dyrektor PUP Wł. Pająk – w odpowiedzi – oferty wywieszane są na tablicach ogłoszeń w PUP Końskie i Urzędzie Miejskim w Końskich a także ogłaszane są w prasie lokalnej i telewizji kablowej. Nie ma przeszkód, żeby wisały również na tablicy w Urzędzie Miejskim w Stąporkowie.

Należy jednak zaznaczyć, że oferty pracy za granicą są tylko informacyjnie.

Do prac tych przyjmują firmy, z którymi pracodawcy zagraniczni podpisali umowy.

PUP w Końskich współpracuje z ok. 300 podmiotami gospodarczymi z naszego terenu. Po zgłoszeniu przez nich zapotrzebowania bezrobotni natychmiast zostają powiadamiani i kierowani.

Chciałby jeszcze dodać, że Urzędy Pracy nie udzielają już pożyczek. Ustawa wprowadza dotacje :

- dla indywidualnych bezrobotnych do pięciokrotnej średniej krajowej z ostatniego kwartału,
- dla zakładów natomiast do trzykrotnej średniej krajowej z ostatniego kwartału.

Radny Marian Kania – zwrócił się z zapytaniem, co spowodowało wzrost stopy bezrobocia.

Pan Dyrektor PUP – tak jak wcześniej wspomniał, jest to wynik w zaliczaniu do czynnych zawodowo w spisie powszechnym. Wzrosła ona we wszystkich Urzędach Pracy w różnym stopniu. Do tej pory od 16 roku życia był zaliczany do czynnych zawodowo mieszkańców tylko mieszkający na wsi. Obecnie również zamieszkali w miastach.

Radny Krzysztof Krawczyk – zwrócił się z zapytaniem, czy została już wybrana nowa Rada do Spraw zatrudnienia.

Pan Dyrektor – kadencja rady minęła, a nowej jeszcze nie ma i nie będzie do chwili ukazania się nowego Rozporządzenia w tej sprawie.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Panu Dyrektorowi PUP za przybycie i za wyczerpującą wypowiedź.

Obydwie informacje w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad pkt 9. „a”

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr XXVI/113/2004 w sprawie wprowadzenia zmian w Planie Rozwoju Lokalnego.

Ad pkt 9 „b”

Wyjaśnień propozycji projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2004r. dokonała Pani Marta Herka – Z-ca Skarbnika Gminy.

Projekt jest opracowany na potrzeby Wydziału Inwestycji w związku z tym, że wykonanie drogi w Lutej zostało przesunięte na rok przyszły. Aby otrzymać dofinansowanie z Agencji w roku przyszłym należy podjąć tę uchwałę. Pozostałe przesunięcia spowodowane są brakiem pieniędzy na wskazanych w projekcie paragrafach. Dla MKS-u proponowane jest przesunięcie kwoty 6 tys, ponieważ na ich paragrafie jest już przekroczenie.

Pan Burmistrz – dodał, że na następną sesję zostanie wyliczone ile wydawane jest na MKS. Zmiana w budżecie w tej pozycji winna być uzasadniona.

Radna Marta Kurcbart – poddała pod rozważenie celowość zatrudnienia gońca w celu roznoszenia korespondencji. Zmniejszyły by się wówczas koszty przesyłek pocztowych i osoba otrzymałaby zatrudnienie. Mogło to być w ramach prac interwencyjnych.

Pani Sekretarz – w odpowiedzi radnej stwierdziła, że wiele instytucji zatrudniała gońców. Przeczytała jednak na łamach prasy, że jest to sprzeczne z prawem pocztowym. W gminie do roznoszenia listów wykorzystywani byli stażyści. Jednak jest to duża odpowiedzialność pracodawcy ponieważ stażyści nie mogą pracować w terenie.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę Nr XXVI/114/2004 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2004r.

Ad pkt 9 „c”.

Pan Przewodniczący poinformował zebranych, że na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej radni negatywnie ustosunkowali się do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na terenie gminy Stąporków. Mimo to musi on być rozpatrywany na sesji. Dlatego też spytał, czy ktoś chciałby zabrać jeszcze głos w tym temacie.

Pan Dyrektor ZGKiM Czesław Michalczewski – zgodnie z ustawą o zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków ZGKiM może bez zgody Rady wprowadzić taryfę po upływie 70 dni od dnia złożenia wniosku do Burmistrza.

Na posiedzeniu Komisji wyjaśniał, że jeśli nie wprowadzi nowych taryf to będzie miał straty i wówczas wystąpi o dotację z urzędu.

Jest zdania, że podwyżka 15 gr nie wpłynie na budżet odbiorcy, natomiast wpłynie dodatnio na budżet Zakładu.

Radny Rurarz – zarzucił Dyrektorowi, że na Komisji nie przedstawił, jaki jest koszt wydobycia wody. Ponadto Dyrektor mówił, że musi być zakupiona kabina, ale z budżetu gminy.

Pan Dyrektor – w odpowiedzi – wszystkie załączniki były dołączone do wniosku złożonego do Pana Burmistrza. Znajdowały one się również do wglądu w Biurze Rady. Jeśli ktoś chciał się więcej dowiedzieć, mógł przyjść do niego do Zakładu i wyjaśnićby wszystkie wątpliwości.

Radny Marian Kania – stwierdził, że z doświadczenia wie, że podwyżek nikt nie lubi. Nie należy spodziewać się że w dokumentach złożonych umieszczona jest nieprawda. Natomiast żeby Zakład wyszedł na „0” podwyżka być musi. Jeśli Rada jej nie zatwierdzi, dyrektor wprowadzi ją komunikatem. Nie wygląda to najlepiej, że radni odpowiedzialnością za ten fakt obciążają Dyrektora.

Radny Paweł Książek – zwrócił się z zapytaniem, czy Zakład nie mógłby zwiększyć swoich dochodów w inny sposób np. poprzez odbiór śmieci. Na poborze wody ludzie oszczędzają i wykorzystują jej coraz mniej, co spotęguje jeszcze jej podwyżka.

Pan Dyrektor – w odpowiedzi – z obserwacji może powiedzieć, że podwyżka wody nie ma większego znaczenia w ilości jej poboru.

Natomiast jeśli chodzi o drugą propozycję, to nie można żadnej grupy taryfowej pokrywać nadwyżką z innej.

Pan Burmistrz – decyzja w tym temacie należy do radnych. Może tylko powiedzieć że nie jest zwolennikiem dokładania z budżetu gminy do ZGKiM w nieskończoność.

Z rezerw chciałby kupić duży traktor z osprzętowieniem. Byłby wykorzystywany zimą do odśnieżania, natomiast w okresie od wiosny do zimy do oczyszczania poboczy.

Radny Rurarz Tomasz – jest zdania, że jeśli wzrośnie koszt poboru wody, wówczas ludzie jeszcze bardziej przykręcą kurki. Może należałoby działać odwrotnie wówczas pobór zwiększy się.

Radny Stefan Zieliński – stwierdził, że na MKS-ie jeśli byłaby niższa taryfa za wodę na pewno pobór zwiększyłby się.

Pan Dyrektor ZGKiM – stwierdził, że nie podziela poglądu przedmówców.

Radny Paweł Książek – wyjaśnienia Pana Dyrektora nie przekonały go i nadal jest przeciwny podwyżkom. Należy bowiem zwrócić uwagę na to jak ciężkie są czasy, jak duże u nas jest bezrobocie i jacy ludzie są biedni.

Radny Adam Stąpór i Radna Marta Kurcbart – zadali pytanie Panu dyrektorowi, że jeśli dyrektor Komunikatem po 70 dniach wprowadzi proponowane taryfy, to będzie również występował o dotację.

Pani Barbara Stachera – Radca Prawny Gminy – za poprzedniej kadencji również radni nie zatwierdzili proponowanych przez Dyrektora taryf. Wówczas Dyrektor wprowadził je Komunikatem.

Jest również możliwość nie wprowadzania nowych taryf i wystąpienie do Rady o dotację.

Pan Burmistrz – zaproponował, aby temat przesunąć na następną sesję.

Pan Przewodniczący RM – wyjaśnił, że w tej chwili nie ma takiej możliwości, ponieważ jednogłośnie został zatwierdzony porządek obrad. Byłoby to niezgodne ze statutem.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na terenie gminy.

Radni w głosowaniu jawnym 0 głosami „za”, 5 głosami „przeciw” i 10 głosami „wstrzymującymi się” nie podjęli uchwały w powyższej sprawie.

Ad pkt 9 „d”

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i radni jednogłośnie podjęli uchwałę Nr XXVI/115/2004 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych działających na terenie gminy Stąporków.

Ad pkt 10.

Odpowiedzi na wnioski radnych udzielił Pan Burmistrz.

- Radnemu Macherzyńskiemu – droga Włochów – Gosań jest drogą powiatową . Wnioski w tym temacie przesyłała gmina wielokrotnie. Na spotkaniu w powiecie zażądał rozliczenia środków, jakimi dysponuje Zarząd Dróg Powiatowych. Okazało się, że na środki w powiecie w wys. 3.600 tys zł. w naszej gminie wykorzystane zostało 200 tys. Należy zauważyć, że 1/3 dróg powiatowych znajduje się na terenie naszej gminy. W miesiącu listopadzie na konwent wójtów i burmistrzów Pan Kojtek ma przygotować rozliczenie ile pieniędzy poszło na drogi powiatowe znajdujące się w poszczególnych gminach. Była przy tym prasa i miał ukazać się artykuł. Tak się jednak nie stało. Dlatego też nie będzie liczył na powiat i wyśle tam pracowników interwencyjnych w celu oczyszczenia poboczy na tym odcinku.

Chciałby dodać, że część przystanków została już odnowiona, jednak przygotowywany jest projekt uchwały w sprawie obciążenia częścią kosztów przewoźników.

Ad pkt 11.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Spraw Społecznych odczytali sprawozdania swych Komisji z pracy w I półroczu 2004r.

Sprawozdania w załączeniu do protokołu.

Radny Marian Kania – zwrócił się z zapytaniem, na kiedy planowana będzie wycieczka integracyjna radnych.

Po wysłuchaniu propozycji ustalono wstępnie termin 22 i 23 październik 2004r. Odpowiedzialnym za jej zorganizowanie wyznaczono Pana Wiceprzewodniczącego Krzysztofa Krawczyka.

Mieszkaniec Stąporkowa – Andrzej Nowakowski – zwrócił się z zapytaniem kiedy ulice Stąporkowa Miła, Niekłańska i Piaskowa będą miały wodociąg.

Następna sprawa, to przepaść przy drodze obok posesji Czerwińskiego na ul. Miłej.

Pan Burmistrz – projekt przewiduje, że wodociąg będzie przeciągnięty od Wąglowa tj. z wodociągu „Północ”. Będzie to w latach 2006 – 2009, być może wcześniej, ale na pewno nie w tej kadencji.

Wyrwa przy posesji Pana Czerwińskiego jest przy drodze powiatowej. Dlatego gmina nie ma pieniędzy na ten cel. Zostanie skierowane pismo do ZDP w Końskich.

Ad pkt 11.

Z uwagi na wyczerpanie porządku Pan Przewodniczący ogłosił zamknięcie obrad sesji.

Protokołowała:

Elżbieta Purska

Przewodniczył:

Stanisław Pietras